

# Sourcing House ApS

Tranevej 20, 2400 København NV

CVR-nr. 27 62 65 48

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2022.

---

Lili Denta  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sourcing House ApS Tranevej 20 2400 København NV
	CVR-nr.: 27 62 65 48
	Stiftet: 4. marts 2004
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lili Denta Helle Guldbeck Bjerregaard
<b>Revisor</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets varetager rådgivning om CSR og bæredygtige forretningsudvikling og har aktiviteter indenfor sourcing og indkøbsformidling af tekstiler, særligt beklædning og boliginteriør.

Husets aktiviteter er alt fra rådgivningsprojekter indenfor grøn og cirkulær omstilling, workshops og undervisning om brancherelevante certificeringer og dokumentationskrav til gode snakke og muligheder indenfor ansvarlig tekstilproduktion.

Selskabet værner om den nære relation i dets samarbejder og sætter barren højt for bedre virksomhedsdrift. Dette understøttes af Selskabets beslutning om at være et B-corp og afventer endelig godkendelse/certificering. Selskabet rådgiver også andre virksomheder om B-corp og har egen B-leader, der kan hjælpe andre virksomheder til denne certificering.

Sourcing House har været medlem af DIEH (Dansk Initiativ for Etisk Handel) siden organisations start i 2008 og forsøger også herigennem med aktiv deltagelse at gøre en positiv forskel indenfor ansvarlig virksomhedsdrift. Selskabet medvirker herudover i webinarer, i podcasts, med artikler og er del af tænketanken Tekstilrevolutionens ekspertpanel. Selskabet gør i øvrigt aktivt brug af sociale medier for at øge kendskab til tekstilcertificeringer, standarder og de gode partnerskaber.

Selskabet er registreret rådgiver på forskellige støttede projekter, såsom GCO, Fremtidens Tekstilkrav, OECD-pilot og SMV:GRØN og ser stor interesse i at fremme grøn cirkulære omstilling, due diligence og belysning af de dokumentationskrav, virksomheder mødes med i deres forretning.

### Selskabets målsætning

Det er afgørende for Selskabet i sit virke og drift at have positiv indvirken på samfundet og miljøet som helhed. Det ligger derfor stærkt i Selskabets DNA at være bedst for verden og ikke bedst i verden. Profit kan ikke stå alene som målestok for succes, men suppleres med måling af den påvirkning virksomheden har på medarbejdere, partnere, kunder, lokalsamfund og miljø.

Selskabet har påtaget sig et samfundsansvar ved engageret interaktion med branchens meningsdannere, både private entreprenører og organisationer. Herudover følger Selskabet FN's Verdensmål nr. 12 "Ansvarligt forbrug og Produktion", Verdensmål nr. 8 "Anstændige jobs og økonomisk vækst" samt Verdensmål 17 "Partnerskaber for handling".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.904.042 kr. mod 2.770.805 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 253.508 kr. mod 554.496 kr. sidste år. Første halvår var præget af COVID-19 med forsinkelser af produktion og store transportudfordringer. Modsat positivt bidrog Selskabets øvrige rådgivningsaktiviteter og bedre end forventet i andet halvår, hvorfor årets driftsudvikling og resultat anses for tilfredsstillende, heri noteret en større risikospredning i Selskabets aktiviteter.

## Ledelsesberetning

---

Selskabet har i 2021 påtaget sig det samfundsansvar at fremme studerendes muligheder gennem grundige praktikforløb og har haft 4 virksomhedspraktikanter i løbet af året fra brancherelevante uddannelsesinstitutioner, hvoraf én – i lighed med 2020 - efterfølgende er blevet ansat.

Med et solidt fundament, et kompetent og dedikeret team samt tilførte nye forretningsområder og partnerskaber, står virksomheden godt rustet til 2022.

### Den forventede udvikling

Sourcing House har fortsat en ambition om at gå forrest med bæredygtige omstilling og grøn udvikling, at kunne bibringe kunder nyeste viden og know-how. Selskabet er nysgerrig på innovative tekstiler, der understøtter en grøn agenda og vil fortsat udvikle forretningssamarbejder og sætte fokus på ansvarlig produktion. Selskabet vil også fortsat bruge kræfter på at informere omverdenen om aktuelle emner indenfor rådgivning og tekstilproduktion og glæder sig til at udvikle og udbygge dets community og netværk.

Selskabet har oprustet på rådgivning og er klar til at føre flere virksomheder til sund forretningsudvikling. Der bygges bro fra rådgivning til praksis og helt til produktion for de kunder som begår sig indenfor tekstil. Det er stor fornøjelse at hjælpe alle typer virksomheder og for modebrands videre til gode valg af velfungerende og velcertificeret leverandører, der kan hjælpe og understøtte virksomhedernes behov.

Rådgivningshuset i Sourcing House forventes at få mere travlt, dels som følge af flere tilførte ressourcer og dels pga. øget efterspørgsel på rådgivning og større undervisningsbehov. For at understøtte markedets efterspørgsel og egen ambition, har Selskabet intensivt udviklet dets partnerskaber på produktion det senest år. Disse partnerskaber forventes at tilføre pæn vækst til virksomheden i 2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling negativt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.904.042</b>	<b>2.770.805</b>
1 Personaleomkostninger	-2.539.985	-2.036.916
<b>Driftsresultat</b>	<b>364.057</b>	<b>733.889</b>
Andre finansielle indtægter	5.489	18.921
2 Øvrige finansielle omkostninger	-39.478	-42.642
<b>Resultat før skat</b>	<b>330.068</b>	<b>710.168</b>
Skat af årets resultat	-76.560	-155.672
<b>Årets resultat</b>	<b>253.508</b>	<b>554.496</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	228.800	226.000
Overføres til overført resultat	24.708	328.496
<b>Disponeret i alt</b>	<b>253.508</b>	<b>554.496</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.000	44.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	44.000	44.000
4	Deposita	46.373	49.039
	Finansielle anlægsaktiver i alt	46.373	49.039
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>90.373</b>	<b>93.039</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.689.491	1.737.143
	Andre tilgodehavender	3.877	2.367
	Periodeafgrænsningsposter	20.850	0
	Tilgodehavender i alt	1.714.218	1.739.510
	Likvide beholdninger	348.445	293.482
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.062.663</b>	<b>2.032.992</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.153.036</b>	<b>2.126.031</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	475.095	450.387
Foreslået udbytte for regnskabsåret	228.800	226.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>953.895</b>	<b>926.387</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	450.000	524.806
5 Anden gæld	154.318	174.866
Langfristede gældsforpligtelser i alt	604.318	699.672
Gæld til pengeinstitutter	651	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	138.115	16.000
Selskabsskat	14.560	115.672
Anden gæld	441.497	368.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	594.823	499.972
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.199.141</b>	<b>1.199.644</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.153.036</b>	<b>2.126.031</b>

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	250.000	121.891	371.210	743.101
Udloddet udbytte	0	0	-371.210	-371.210
Årets overførte overskud eller underskud	0	328.496	226.000	554.496
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	450.387	226.000	926.387
Udloddet udbytte	0	0	-226.000	-226.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	24.708	228.800	253.508
	<b>250.000</b>	<b>475.095</b>	<b>228.800</b>	<b>953.895</b>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.507.601	2.026.650
Pensioner	-1.840	-19.280
Andre omkostninger til social sikring	34.224	29.546
	<u><b>2.539.985</b></u>	<u><b>2.036.916</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	39.478	42.642
	<u><b>39.478</b></u>	<u><b>42.642</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	44.000	44.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>44.000</b></u>	<u><b>44.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>44.000</b></u>	<u><b>44.000</b></u>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	49.039	49.039
Tilgang i årets løb	1.351	0
Afgang i årets løb	-4.017	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>46.373</b></u>	<u><b>49.039</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>46.373</b></u>	<u><b>49.039</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	154.318	174.866
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>154.318</u></b>	<b><u>174.866</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>154.318</u>	<u>174.866</u>
